ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 22 января 2007 года  №   33

г. Глазов

О Положении об  Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

  Рассмотрев проект Положения об Администрации муниципального образования

«Глазовский район», представленный Администрацией Глазовского района от 10.01.2007 №

7, руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

   Утвердить Положение об Администрации муниципального образования «Глазовский

район» (прилагается).

Глава муниципального

образования «Глазовский район»     В.А.Терский

 Утверждено

решением Глазовского Районного

Совета депутатов

от 22 января 2007 года № 33

ПОЛОЖЕНИЕ

об  Администрации муниципального образования

«Глазовский район»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Администрация Глазовского района  (далее Администрация) является

исполнительно-распорядительным органом муниципального образования «Глазовский

район» Удмуртской Республики. Официальное полное наименование: Администрация

муниципального образования «Глазовский район». Краткое наименование: Администрация

Глазовского района.

1.2.Администрация Глазовского района имеет статус муниципального учреждения.

1.3. Администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, Конституцией

Удмуртской Республики, законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями

Президента Удмуртской Республики, постановлениями Правительства Удмуртской

Республики, решениями Глазовского районного Совета депутатов, постановлениями и

распоряжениями Главы Глазовского района, настоящим Положением, постановлениями и

распоряжениями Главы Администрации Глазовского района.

1.4. Администрация обладает правами юридического лица.

2. ЦЕЛИ СОЗДАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

2.1. Целью создания Администрации является решение вопросов местного значения,

предусмотренных Федеральным Законом « 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ» и Уставом муниципального образования «Глазовский

район», осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления федеральными законами и законами Удмуртской Республики,

осуществление некоторых полномочий муниципальных образований – сельских поселений

Глазовского района, переданных в соответствии с Соглашениями.

3. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Полномочия Администрации района определяются Уставом муниципального

образования «Глазовский район» в части исполнения государственных полномочий

законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

4.1. Работа Администрации района организуется и осуществляется в соответствии с

настоящим Положением, правилами внутреннего трудового распорядка, положениями о

структурных подразделениях Администрации, должностными инструкциями и иными

документами, регламентирующими работу Администрации района.

4.1. Управление Администрацией осуществляется на основе единоначалия Главой

Администрации Глазовского района.

4.1. Для обсуждения наиболее важных вопросов развития района создается Коллегия

Администрации района, действующая на основании Положения, являющаяся

совещательным органом. По результатам обсуждения на Коллегии принимаются

Постановления Главы Администрации.

4.1. Структура Администрации и Положение о структурных подразделениях

Администрации района, наделенных правами юридического лица, утверждаются районным

Советом Депутатов по представлению Главы Администрации района. В составе

Администрации района в соответствии со структурой Администрации создаются

структурные подразделения – управления, отделы, секторы и др.

4.1. Глава Администрации района имеет первого заместителя главы Администрации

и заместителей главы Администрации по соответствующим направлениям деятельности в

соответствии со структурой Администрации района. Заместители главы Администрации

выполняют функции в соответствии с распределением обязанностей, устанолвенных главой

Администрации района в соответствии со структурой Администрации района. Заключение

трудового договора с заместителями главы Администрации района производится по

согласованию с районным Советом депутатов.

4.1. В отсутствие Главы Администрации его обязанности исполняет один из его

заместителей на основании Распоряжения, издаваемого Главой Администрации либо Главой

района.

4.1. Функции и полномочия структурных подразделений Администрации района, а

также организация и порядок их деятельности определяются положениями о структурных

подразделениях, утверждаемых главой Администрации.

4.1. Руководители структурных подразделений Администрации назначаются и

освобождаются от должности главой Администрации района. Заключение трудовых

договоров главы Администрации района с руководителями структурных подразделений

района согласовывается с Главой Глазовского района.

4.1.  Глава Администрации района формирует штат Администрации района и

утверждает должностные инструкции работников.

5. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

5.1. Реорганизация и ликвидация Администрации осуществляется только на

основании в порядке, определяемом федеральным законодательством.